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Nr 234
Av herr Gustafson i Göteborg m. fl., om ändrade beskatt

ningsregler beträffande s. k. ofullständiga fa
miljer.

I vårt land finnes ett ganska stort antal s. k. ofullständiga familjer, 
d. v. s. familjer där en av föräldrarna saknas. Dessa familjer är ogynn
samt ställda i beskattningshänseende, i det att familjeförsörjaren dels 
har lägre ortsavdrag än familjeförsörjaren i en fullständig familj, dels 
lar betala statlig inkomstskatt efter den högre skatteskala, som gäller 
för ogifta.

Om det i en sådan familj finns husföreståndarinna anställd, likstäl
les dock familjen med övriga familjer. Husföreståndarinnor är emel
lertid f. n. inte så ofta förekommande. Om t. ex. mannen rycks bort 
genom döden och familjens huvudsakliga inkomst därigenom försvin- 
nei, måste den efterlevande änkan ofta ta arbete utom hemmet för att 
lösa fragan om familjens fortsatta försörjning. Hon har emellertid säl
lan möjlighet att anställa husföreståndarinna. Barnen får ofta tas om 
hand i daghem, förskolor e. d. Städhj älp och måltidsinackorderingar 
tår delvis ersätta den hjälp som en husföreståndarinna skulle ge. Kost
naderna kan emellertid bli lika stora som för en husföreståndarinna. 
Det synes orättvist för en änka att i en situation, då familjens skatte
kraft uppenbarligen försvagats, såväl statliga som kommunala myn
digheter tar ut skatt efter avsevärt hårdare principer än när familjen 
var fullständig.

Som 1954 års familjeutredning påpekat, hade man vid införandet 
av bestämmelserna huvudsakligen änklingens fall i tankarna. I dag är 
emellertid situationen den, att det övervägande antalet fall inom ifrå
gavarande grupp utgöres av ensamstående kvinnor. De nuvarande be
stämmelserna är otidsenliga och orättvisa och bör därför ändras. Detta 
böi i första hand ske pa sa sätt att ogift skattskyldig med hemmava
rande barn och förvärvsarbete utanför hemmet medges samma orts
avdrag vid den statliga och kommunala beskattningen som det för gift 
skattskyldig gällande samt att för sådan ogift skattskyldig den statliga 
inkomstskatten beräknas efter skatteskalan för gift skattskyldig.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta sådan ändring av gällande 

bestämmelser att ogift skattskyldig (varmed jämställcs 
änka, änkling eller frånskild) med hemmavarande barn
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och förvärvsarbete utanför hemmet jämställes med gift 
skattskyldig, samt

att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till er
forderlig författningstext.

Stockholm den 25 j anuari 1958

Sven Gustafson 
i Göteborg

Brita Elmén Gerda Höjer Folke Nihlfors


